
ПРОТОКОЛ №53
засідання тридцять восьмої позачергової сесії 

Степненської сільської ради дев’ятого скликання

10 жовтня 2023 року с. Степне
16-00 год.

Усього обрано -  22 депутати.
Було присутніх - 15 депутатів.

У роботі сесії приймали участь: Лузанова О.А. -  начальник
фінансового відділу сільської ради, Пащіна В.П. -  начальник відділу 
земельних відносин, архітектури та комунальної власності сільської ради.

Запрошені: заступник голови Запорізької обласної державної
адміністрації Мироненко Є.В., депутат Запорізькохї районної ради Гайдук 
С.П.

Відкрив засідання тридцять восьмої позачергової сесії сільської ради 
дев’ятого скликання Степненський сільський голова Любименко Вячислав 
Михайлович.

Сільський голова:
Запропонував проголосувати за відкриття тридцять восьмої

позачергової сесії дев’ятого скликання.
Результати голосування:
«за» -  12 депутатів, «проти» - 0, «утрималися» - 0.
Рішення приймається.

Тридцять восьма позачергова сесія Степненської сільської ради 
дев’ятого скликання оголошується відкритою.

На засідання сесії прибули та зареєструвалися депутати Тамбовцев 
М.Ю., Кривонос Є.В. та Гаращенко Л.П.

Сільський голова надав слово заступнику голови Запорізької ОДА 
Мироненку Є.В., який надав інформацію про важливість співфінансування та 
підтримки поліцейського офіцера громади, створення структурного 
підрозділу рятувальної служби.

Сільський голова:
Вніс пропозицію про включення до порядку денного тридцять восьмої 

позачергової сесії Степненської сільської ради дев’ятого скликання 10 
питань:

1. Про внесення змін та доповнень до рішення сільської ради № 2 від 
22.12.2022 року «Про бюджет Степненської сільської територіальної 
громади на 2023 рік» зі змінами та доповненнями.

2. Про надання одноразової грошової матеріальної допомоги громадянам.
3. Про затвердження Петровій Єві Матвіївні технічної документації із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки



для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, 
Запорізький район, село Шевченківське, вулиця Миру, 65).

4. Про передачу об’єктів нерухомого майна в оперативне управління.
5. Про припинення права постійного користування земельною ділянкою.
6. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо

інвентаризації земель земельної ділянки з кадастровим номером
2322188600:02:001:1366 площею 1,6502 га на території Степненської 
територіальної громади.

7. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо
інвентаризації земель земельної ділянки з кадастровим номером
2322188600:02:001:1367 площею 24,0853 га на території Степненської 
територіальної громади.

8. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу 
та об’єднання земельних ділянок земельної ділянки з кадастровим 
номером 2322188600:04:002:0183 площею 2 га на території 
Степненської територіальної громади.

9. Про виготовлення технічної документації із землеустрою щодо
інвентаризації земель земельної ділянки з кадастровим номером
2322188601:05:001:0494 площею 0,1596 га (Запорізька область,
Запорізький район, с. Степне, вул. Нагорна, 7).

10. Про виготовлення технічної документації із землеустрою щодо
інвентаризації земель земельної ділянки з кадастровим номером
2322188600:02:001:1354 площею 0,5 га (Запорізька область,
Запорізький район, Степненська територіальна громада).

Сільський голова:
Зауважив, що проекти рішень були надіслані на електронні адреси 

депутатам сільської ради для їх опрацювання. Також всі питання порядку 
денного попередньо були розглянуті на засіданнях постійних комісій 
сільської ради.
Сільський голова:

Запропонував прийняти за основу і вцілому порядок денний засідання 
тридцять -восьмої позачергової сесії Степненської сільської ради дев’ятого 
скликання.
Результати голосування за основу і вцілому:
«За» - 15 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення приймається.

Сільський голова:
Порядок денний засідання тридцять восьмої позачергової сесії прийнято 
за основу і вцілому.

Сільський голова:
Запропонував обрати лічильну комісію для підрахунку результатів 

поіменного голосування у складі 3 осіб та затвердити її персональний склад:
1) Клименко О.В., депутат виборчого округу № 4;
2) Ганношенко Л.А., депутат виборчого округу № 7;



3) Надтока О.В., депутат виборчого округу № 2.
Результата голосування:
«За» - 15 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення приймається.

Кількісний та персональний склад лічильної комісії затверджено.
Лічильна комісія приступила до роботи.

Сільський голова:
Вніс пропозицію затвердити регламент роботи засідання сесії. Надати 

для виступу по кожному питанню порядку денного доповідачу до 10 хвилин, 
для обговорювання до 5 хвилин, для довідок до 1 хвилини. Запропонував 
засідання тридцять восьмої позачергової сесії сільської ради провести за 
півтори години без перерви.
Результати голосування:
«За» - 15 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення прийнято.

Регламент роботи засідання тридцять восьмої позачергової сесії 
сільської ради дев’ятого скликання затверджено одноголосно.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду першого питання порядку денного «Про внесення 
змін та доповнень до рішення сільської ради № 2 від 22.12.2022 року «Про 
бюджет Степненської сільської територіальної громади на 2023 рік» зі 
змінами та доповненнями».
Доповіла по данному питанню Лузанова О.А. -  начальник фінансового 
відділу сільської ради, яка пояснила депутатам всі необхідні зміни до 
бюджету, які рекомендовані постійною комісією сільської ради. Зачитала 
проект рішення.
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому. 
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №2 Висоцький А.А., депутат 
виборчого округу №3 Біленкова Л.М., які зазначили, що проект рішення був 
розглянутий на засіданні постійної комісії з планово-бюджетних питань, 
соціального захисту та законності, запропонували підтримати пропозицію 
сільського голови та оформити рішення згідно чинного законодавства. 
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 15 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 1 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду другого питання порядку денного «Про надання 
одноразової грошової матеріальної допомоги громадянам».



Доповіла по даному питанню секретар сільської ради Анжела Рябоконь, яка 
надала інформацію по всих заявниках на матеріальну допомогу та зазначила, 
що пакети документів завниками надані. Зачитала проект рішення.

Сільський голова: запропонував прийняти проект рішення за основу і в 
цілому.
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №2 Висоцький А.А., який 
зазначив, що проект рішення був розглянутий на засіданні постійної комісії з. 
планово-бюджетних питань, соціального захисту та законності, 
запропонували підтримати пропозицію сільського голови та оформити 
рішення згідно чинного законодавства.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 15 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 2 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду третього питання порядку денного «Про 
затвердження Петровій Сві Матвіївні технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для будівництва та 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка) (Запорізька область. Запорізький район, село 
Шевченківське, вулиця Миру, 65)».
Доповіла по даному питанню начальник відділу земельних відносин, 
архітектури та комунальної власності Валентина Пащіна, яка надала 
інформацію по зазначеній земельній ділянці.
Сільський голова:
Зачитав проект рішення та запропонував прийняти їх за основу і в цілому. 
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., який 
зазначив, що проект рішення був розглянутий на засіданні постійної комісії з 
з питань агропромислового комплексу, земельних відносин та екології, 
запропонував підтримати пропозицію сільського голови та оформити 
рішення згідно чинного законодавства.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 15 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 3 прийняте, додається.

ч
Сільський голова:



Переходимо до розгляду четвертого питання порядку денного «Про 
передачу об’єктів нерухомого майна в оперативне управління».
Доповів по даному питанню сільський голова. Зачитав проект рішення та 
запропонував прийняти його за основу і в цілому.

Сільський голова:
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 15 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 4 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду п’ятого питання порядку денного «Про припинення 
права постійного користування земельною ділянкою».
Доповів по даному питанню сільський голова. Зачитав проект рішення та 
запропонував прийняти його за основу і в цілому.
Сільський голова:
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 14 депутатів та сільський голова, «Проти» - 1, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 5 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду шостого питання порядку денного «Про 
затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 
земель земельної ділянки з кадастровим номером 2322188600:02:001:1366 
площею 1,6502 га на території Степненської територіальної громади». 
Доповіла по даному питанню начальник відділу земельних відносин, 
архітектури та комунальної власності Валентина Пащіна, яка надала 
інформацію по зазначеним земельним ділянкам.
Сільський голова:
Зачитав проект рішення та запропонував прийняти їх за основу і в цілому. 
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., який 
зазначив, що проект рішення був розглянутий на засіданні постійної комісії з 
з питань агропромислового комплексу, земельних відносин та екології, 
запропонував підтримати пропозицію сільського голови та оформити 
рішення згідно чинного законодавства.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 15 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.



Рішення № 6 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду сьомого питання порядку денного «Про 
затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 
земель земельної ділянки з кадастровим номером 2322188600:02:001:1367 
площею 24,0853 га на території Степненської територіальної громади». 
Доповіла по даному питанню начальник відділу земельних відносин, » 
архітектури та комунальної власності Валентина Пащіна, яка надала 
інформацію по зазначеним земельним ділянкам.
Сільський голова:
Зачитав проект рішення та запропонував прийняти їх за основу і в цілому. 
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., який 
зазначив, що проект рішення був розглянутий на засіданні постійної комісії з 
з питань агропромислового комплексу, земельних відносин та екології, 
запропонував підтримати пропозицію сільського голови та оформити 
рішення згідно чинного законодавства.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 15 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 7 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду восьмого питання порядку денного «Про 
затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу та 
об’єднання земельних ділянок земельної ділянки з кадастровим номером 
2322188600:04:002:0183 площею 2 га на території Степненської 
територіальної громади».
Доповіла по даному питанню начальник відділу земельних відносин, 
архітектури та комунальної власності Валентина Пащіна, яка надала 
інформацію по зазначеним земельним ділянкам.
Сільський голова:
Зачитав проект рішення та запропонував прийняти їх за основу і в цілому. 
ВИСТУПИЛИ: депутати Хлистунов О.М., Гаращенко Л.П., Біленкова Л.П., 
які закликали не підтримувати даний проект рішення.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 9 депутатів та сільський голова, «Проти» - 1, «Утрималися» - 3, «Не 
голосували» - 2.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення по восьмому питанню порядку денного не прийняте.



Депутати Стрелка Л.І. та Ганношенко О.А. залишили сесійну залу і участі у 
подальшій роботі сесії не брали.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду дев’ятого питання порядку денного «Про 
виготовлення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 
земель земельної ділянки з кадастровим номером 2322188601:05:001:0494 
площею 0Л596 га (Запорізька область. Запорізький район, с. Степне, вул. - 
Нагорна, 7)».
Доповіла по даному питанню начальник відділу земельних відносин, 
архітектури та комунальної власності Валентина Пащіна, яка надала 
інформацію по зазначеній земельній ділянці.
Сільський голова:
Зачитав проект рішення та запропонував прийняти їх за основу і в цілому. 
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., який 
зазначив, що проект рішення був розглянутий на засіданні постійної комісії з 
з питань агропромислового комплексу, земельних відносин та екології, 
запропонував підтримати пропозицію сільського голови та оформити 
рішення згідно чинного законодавства.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 8 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду десятого питання порядку денного «Про 
виготовлення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 
земель земельної ділянки з кадастровим номером 2322188600:02:001:1354 
площею 0,5 га (Запорізька область. Запорізький район. Степненська 
територіальна громада).».
Доповіла по даному питанню начальник відділу земельних відносин, 
архітектури та комунальної власності Валентина Пащіна, яка надала 
інформацію по зазначеній земельній ділянці.
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., який 
зазначив, що проект рішення був розглянутий на засіданні постійної комісії з 
з питань агропромислового комплексу, земельних відносин та екології, 
запропонував підтримати пропозицію сільського голови та оформити 
рішення згідно чинного законодавства.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.



Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 9 прийняте, додається.

Сільський голова:
Поінформував депутатів про те, що питання порядку денного, які 
виносилися на розгляд тридцять восьмої позачергової сесії сільської ради 
дев’ятого скликання розглянуті. Запропонував закрити тридцять восьму 
позачергову сесію Степненської сільської ради дев’ятого скликання.

Сільський голова:
Виніс дану пропозицію на голосування.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували» -0. 
Рішення прийнято.

Тридцять восьму позачергову сесію Степненської сільської ради 
дев’ятого скликання оголошено закритою.


